
             
   Republika Hrvatska 
 Općinski sud u Zadru 
Ured predsjednika suda 
 Borelli 9, 23000 Zadar 
 
Poslovni broj: 7 Su-899/2022-10 
U Zadru, 10. veljače 2023.  
  
Na temelju članka 63. i čl. 52. st. 2. Zakona o državnim službenicima (Narodne novine, 
broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 
37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22.), te članka 96. st. 1. Zakona 
o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj broj 47/09 i 110/21) u postupku 
prijama stručnog suradnika u sudu na neodređeno vrijeme – 1 (jedan) izvršitelj/ica,  
predsjednik suda donosi  
 
 

R J E Š E N J E 
o prijamu u državnu službu  

 
I. Irena Knežević, magistra psihologije, prima se u državnu službu na radno mjesto I. 
vrste – stručni suradnik u Općinskom sudu u Zadru na neodređeno vrijeme. 
II. Imenovana kandidatkinja izabrana je u državnu službu na neodređeno vrijeme uz 
obvezni probni rad u trajanu od 3 (tri) mjeseca. 
III. Po izvršnosti ovog rješenja, donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto 
imenovane kojim će se utvrditi dan početka rada, raspored na radno mjesto, te druga 
prava, obveze i odgovornosti iz državne službe. 
   
 
                                                         Obrazloženje  
 
1. Općinski sud u Zadru raspisao je javni natječaj za prijam 1 (jednog) stručnog 
suradnika u sudu,  radno mjesto I. vrste, na neodređeno vrijeme, a nakon pribavljenog 
odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA:119-03/22-04/02; URBROJ:514-08-
03-02-01/03-22-19 od 8. travnja 2022., a koji je objavljen u Narodnim novinama, broj: 
93/22 od 12. kolovoza 2022., na web-stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave i web 
stranicama Općinskog suda u Zadru, te stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 
2. Predsjednik suda donio je odluku o imenovanju Komisije za provedbu javnog 
natječaja koja je konstatirala da su pristigle 3 (tri) prijave, sve tri su blagovremene i 
potpune te zadovoljavaju formalne uvjete javnog natječaja a to su: završen 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij psihologije, najmanje jedna 
godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima. 
3. O vremenu i mjestu održavanja testiranja, te o sadržaju ispitne literature kandidati su 
propisno obaviješteni na web stranicama ovog suda, a testiranje je provedeno iz 
provjere stručnog znanja bitnog za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se prima   
i to Zakon o sudovima, Sudski poslovnik i Obiteljski zakon  (10 pitanja) – ukupno 10 
bodova.  



4. Na testiranje je od 3 (tri) kandidata pristupilo 2 (dvoje) kandidata. Na provedenom 
testiranju i razgovoru (intervjuu) Komisija je utvrđivala znanja, sposobnosti i vještine, 
interese, profesionalne ciljeve i motivaciju kandidata za rad u državnoj službi te rezultate 
u njihovu dosadašnjem radu. Na provedenom testiranju i razgovoru (intervjuu) 
zadovoljila su oba kandidata. 
5. Nakon provedenog testiranja i razgovora (intervjua) Komisija je sastavila Izvješće o 
provedenom postupku te utvrdila rang listu kandidata prema broju ostvarenih bodova. 
6.  Iz Izvješća Komisije razvidno je da kandidatkinja Irena Knežević ostvarila najveći broj 
bodova, te je od ukupno 20 bodova ostvarila 18 i zauzela prvo mjesto na rang listi. 
7. Uzimajući u obzir potrebe službe i specifičnost radnog mjesta stručnog suradnika u 
sudu, postignute rezultate kandidata u postupku testiranja i iskazanu motiviranost za 
rad, izabrana je kandidatkinja Irena Knežević. 
8. Nakon pribavljanja dokumentacije za izabranu kandidatkinju propisane člankom 18. 
Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi, te 
nakon što je utvrđeno da nema zapreka za prijam u državnu službu navedenih u čl. 49. 
Zakona o državnim službenicima, uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje 
poslova radnog mjesta te izvornike dokumenata kojima se dokazuje ispunjenje uvjeta 
za prijam u državnu službu na navedeno radno mjesto, donijeto je rješenje kao u izreci. 
9. Sukladno čl. 21. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa 
u državnoj službi, svi kandidati prijavljeni na javni natječaj imaju pravo uvida u 
dokumentaciju koja se odnosi na javni natječaj. 
10. Sukladno čl. 52. st. 2. Zakona o državnim službenicima, rješenje će se objaviti na 
web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave i Općinskog suda u Zadru, te se dostava 
rješenja smatra obavljenom istekom 8 dana od dana objave na web stranici Ministarstva 
pravosuđa i uprave. 
                  
Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja kandidat koji nije primljen u državnu službu može uložiti žalbu u 
roku od 15 dana od dana dostave rješenja preko ovog suda, Odboru za državnu službu, 
Palmotićeva 5, Zagreb. 
       
 
                                                                                 Zamjenik predsjednika suda 
                                                                                          Ivica Marinović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Dna:  

- kandidatima – putem web stranice Ministarstva pravosuđa i uprave, 
- Ministarstvu pravosuđa i uprave po izvršnosti, 
- računovodstvu, 
- osobni očevidnik, 
- su arhiva.                



Broj zapisa: eb319-59639
Kontrolni broj: 05794-a9362-f35a9

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=IVICA MARINOVIĆ, L=ZADAR, O=OPĆINSKI SUD U ZADRU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Zadru potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=eb319-59639&kontrolniBroj=05794-a9362-f35a9

		2023-02-10T12:28:07+0000
	IVICA MARINOVIĆ




